
 
DIVISIONE SERVIZI TECNICI - COORDINAMENTO 

SERVIZIO EDILIZIA PER LA CULTURA 
                             
AFFIDAMENTO CON PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’A RT. 36, COMMA 2, 
LETTERA C) D.LGS. 50/2016 MEDIANTE AVVISO DI INDAGI NE DI MERCATO, PUBBLICATO 
SUL SITO INTERNET DELLA CITTA’.  
 

PUBBLICAZIONE ESITO GARA 

( ex art. 29 D.Lgs.50/2016 e Circolare 12142 del 1.08.2016) 
 

Oggetto : LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI EDIFICI D’INTERSSE CULTURALE 
– INTERVENTI DI CONSERVAZIONE E MESSA A NORMA – ANNO 2017. 

CUP: C14H16000630004 – CIG: 7442845DFB . 
 
Avviso indagine di mercato pubblicato sul sito “Appalti e Bandi” della Città  in data:  10/04/2018. 
 
Manifestazioni d’interesse pervenute entro il termine :  n. 119 
 
Imprese estratte ed invitate a inviare offerta: n.  30 
 
DITTE INVITATE: 
LAVORINCORSO S.r.l. 
FARM DI RABBONE E C. S.a.s. 
I.TE.CO. Impianti Tecnologici e Costruzioni Edili 
S.r.l. 
S.I.C.E.T. S.r.l. 
SA.PI. S.r.l. 
M.I.T. S.r.l. 
AMBRA CONSERVAZIONE E RESTAURO 
S.r.l. 
FERRI S.r.l.  
CEC S.c.a.r.l. Consorzio Stabile Europeo 
Costruttori 
EFFE4 S.r.l. 
COSTRUZIONI CAPUANO S.r.l. 
TECNOTEAM COSTRUZIONI S.r.l. 
RABBONE di RABBONE R. e C. S.n.c. 
CONSORZIO SAN LUCA  
EDOLCAP S.r.l. 
S.M. EDILIZIA S.r.l. 
OFFICINE RESTAURO S.r.l. 
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA S.r.l. 
TEKNIKA S.r.l. 
COSIAM S.r.l 
A.T.I.-ANTONACCI ANTONIO/EDILIZIA 
TESORO S.r.l. 
COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI 
SOC.COOP. 
ISOLTECNO DI MARINO BRUNO 
DE CICCO S.a.s. di DE CICCO ROBERTO & C. 
FUMASONI ANTONIO E FIGLI DI UGO 
FUMASONI S.a.s. 
RIABITAT LIGURIA S.r.l. 



A.T.I. VENNA S.r.l./FALCHECHI EUGENIO 
Impresa Individuale 
PROGE S.r.l. 
CONSORZIO STABILE TELEGARE 
IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.r.l. 
 
 
Offerta pervenuta oltre il termine di presentazione istanze: 1 
 
Offerte pervenute entro il termine stabilito: n.  21 
 
DITTA Ribasso offerto % 
EDILCAP S.r.l. 26,473 
OFFICINE RESTAURO S.r.l. 27,69 
CONSORZIO STABILE TELEGARE 30,028 
CEC-CONSORZIO STABILE EUROPEO 
COSTRUTTORI SOC. CONSORTILE A.r.l. 

 
22,582 

COSTITUENDA A.T.I. ORIZZONTALE: 
IMPRESA INDIVIDUALE ANTONACCI 
ANTONIO (mandataria)/ IMPRESA EDILIZIA 
TESORO S.r.l. (mandante) 

 
 

25,57 

FERRI S.r.l. 28,442 
ISOLTECNO DI DI MARINO BRUNO 29,211 
I.TE.CO.IMPIANTI TECNOLOGICI E 
COSTRUZIONI EDILI S.r.l. 

 
18,782 

LAVORINCORSO S.r.l. 31,13 
AMBRA CONSERVAZIONE E RESTAURO 23,113 
TECNOTEAM COSTRUZIONI S.r.l. 27,1518 
EFFE4 S.r.l. 27,533 
RABBONE DI RABBONE R. e C. S.n.c. 26,8947 
SA.PI S.r.l. 27,76 
IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.r.l. 26,429 
IMPRESA GEO. STEFANO CRESTA S.r.l. 28,111 
COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI 
SOC. COOP. 

 
27,371 

COSTRUZIONI CAPUANO S.r.l. 25,71 
S.I.C.E.T. S.r.l. 22,615 
M.I.T. S.r.l. 27,114 
PROGE S.r.l. 30,015 
 
Soglia di anomalia: 27,65065111 
 
Aggiudicatario: EFFE4 S.r.l. con sede legale in For chia (BN) – C.a.p. 81020- Via Nazionale 
Fraz. Cagni n. 90/1 – Codice fiscale e Partita I.V. A. : 01436670622 - (ribasso –27,533%) 
 
 
Determina aggiudicazione definitiva e autorizzazion e stipula contratto:  
mecc. n. 2018 03728/060 
 
 
Stipula contratto: prot. n. 16861 in data 11 ottobre 2018 
 


